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روابط عمومی‌دانش‌بنیان
 فرصتی برای علمی‌کردن روابط

محمدرضا پارسیان *

۳۱ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ هفتمین و آخرین روز 
از هفته روابط عمومی‌در ایران بود که به نام 
روابط عمومی؛ تولید، دانش‌بنیان، اشتغال آفرین 
نام‌گذاری شده است. با توجه به این نام‌گذاری 
موضوع روابط عمومی‌دانش‌بنیان بیشتر 
موردتوجه متخصصان و سازمان‌ها قرارگرفته 
است. واقعیت این است که دانش‌بنیان همان‌طور 
که از نامش روشن است رویکردی جدی به دانش 
عمیق و پیشرفته دارد و می‌توان گفت که دانش‌بنیان‌ها شدیداً علم محور، 
پژوهش محور، نوآور و ایده پرداز، نخبه‌گرا، توسعه‌دهنده فناوری هستند.روابط 
‌عمومی‌دانش‌بنیان یک روابط‌ عمومی‌دانش‌محور و تخصص گراست که بر مبنای 
فناوری‌های پیشرفته کار می‌کند و توان حل مسائل ارتباطی سازمان از طریق 
دانش و نوآوری را دارد. در روابط عمومی‌دانش‌بنیان رویکرد روابط علمی‌بایستی 
انتخاب شود به‌عنوان‌مثال در انتخاب و به‌کارگیری مجموعه نیروی انسانی روابط 
و به‌طور خاص مدیران روابط این رویکرد باید ویژه باشد، این موضوع بسیار 
اهمیت دارد چراکه شما نمی‌توانید دانش‌بنیان شوید درحالی‌که منابع انسانی 

به‌ویژه مدیران بی‌دانش به‌کارگماشته شود.
تخصص محور بودن، تغییر از روابط عمومی‌تبلیغ محور به فن‌آور، تغییر از روابط 
عمومی‌توجیه محور به روابط عمومی‌اعتماد زا، تغییر از روابط عمومی‌انفعالی و 
مقطعی به روابط عمومی‌برنامه محور و تغییر از روابط عمومی‌سنتی به روابط 
عمومی‌الکترونیک همه و همه از الزامات روابط عمومی‌دانش‌بنیان به‌شرط 
همراهی مدیران عالی و متصدیان حوزه پرمخاطره روابط عمومی‌امکان‌پذیر 
است.در سازمان‌های دانش‌بنیان کار بر اساس دانش است نه تجربه. یعنی دانش 
بر تجربه اولویت دارد. درواقع بحث دانش‌بنیان فرصتی است برای علمی‌کردن 
روابط، تا دانش‌بنیان تولید محتوا انجام و تولیدات دانش‌بنیان در روابط گسترش 

یابد.
روابط عمومی‌دانش‌بنیان می‌تواند تحولی بنیادین در ارتباطات درون‌سازمانی 
و برون‌سازمانی ایجاد نموده و نماید، روابط عمومی‌به‌عنوان رشد دهنده، بالنده 
و عنصر توسعه سازمان‌ها، حلقه واسطه میان مردم و مسئولان تلقی می‌شود 
که اگر این حلقه بافته به علم روز و حلقه دانش‌های امروزی آمیخته شود 
و بنیان آن بر مبنای تخصص و دانش مجهز امروزی پایه‌ریزی شود، آتیه‌ای 
روشن و مسیر سبز را برای مردم مرتبط ترسیم کرده و نشان می‌دهد. در پایان 
انتظار می‌رود مأموریت و کارکرد روابط عمومی‌در سازمان‌ها، همواره به‌گونه‌ای 
بازتعریف شود که در مسیر بهره‌گیری از فناوری‌های روزآمد و به‌ویژه فناوری 
اطلاعات قرار داشته باشد تا بتواند نقش ارتباط گری و تسهیل‌گری خود را 

فعالانه میان سازمان، محیط و ذینفعانش برقرار سازد.
* مدیر روابط عمومی‌شهرداری منطقه ۲۱ تهران و عضو شورای 
سیاست‌گذاری هفته روابط عمومی‌کشور

۳ فوتی و شناسایی ۳۱۲ بیمار جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۳۱۲ بیمار کووید- ۱۹ در کشور 
شناسایی شدند و متاسفانه سه نفر نیز به دلیل این بیماری جان خود را از دست 
دادند.به گزارش ایسنا، از روز31 اردیبهشت ماه تا روز ۱ خردادماه ۱۴۰۱ و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۱۲ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور شناسایی و ۵۲ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در 

کشور به ۷ میلیون و ۲۳۰ هزار و ۵۳ نفر رسید.
متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۳ بیمار کووید-۱۹ جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۴۱ هزار و ۲۷۴ نفر رسید.خوشبختانه 
تا روز ۱ خردادماه ۷ میلیون و ۳۳ هزار و ۹۸۶ نفر از بیماران، بهبود یافته 
و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.۶۷۰ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ 
در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۱ 
خردادماه ۵۲ میلیون و ۱ هزار و ۶۵۶ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور 

انجام شده است. 

پوشش بیمه‌ای مادران باردار فاقد بیمه درمانی
 بدون انجام آزمون ارزیابی وسع

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت از برقراری پوشش بیمه برای مادران باردار 
و فرزندانشان تا سن ۵ سالگی، بدون آزمون ارزیابی وسع خبر داد.به گزارش 
ایسنا، محمد مهدی ناصحی، گفت: بیمه مادران باردار و فرزندان آنان تا سن ۵ 
سال مصوبه مجلس از سال قبل است که اجرایی کردیم و امسال‌ هم ادامه دارد.
وی افزود: با پیش‌بینی قانون همه مادران باردار فاقد بیمه درمانی و همچنین 
فرزندان آنان را تا ۵ سالگی بدون آزمون ارزیابی وسع تحت پوشش بیمه قرار 
می‌دهیم. او تاکید کرد: البته بعد از اتمام بارداری مادر و ۵ سالگی کودک آزمون 

ارزیابی وسع انجام می‌شود.

افزايش حقوق بازنشستگان 
در گرو امضای هیات وزیران

حقوق اردیبهشت بازنشستگان تامین اجتماعی به حساب حقوق بگیران و 
مستمری بگیران این سازمان واریز شد اما خبری از افزایش حقوق نبود.سازمان 
تامین اجتماعی ۲۰ اردیبهشت از آغاز پرداخت حقوق اردیبهشت بازنشستگان 
به ترتیب حروف الفبا خبر داد. این پرداخت تا ۲۷ اردیبهشت ادامه داشت؛ پس 
از اتمام واریزی‌ها، بازنشستگان از عدم اعمال افزایش حقوق در ۱۴۰۱ گله و 
اعلام کردند مبلغ حقوق آنها مانند سال قبل است.بر اساس مصوبه ۷ اردیبهشت 
هیئت امنای سازمان تامین اجتماعی امسال حقوق بازنشستگان این سازمان 
طبق ماده ۹۶ و ۱۱۱ تامین اجتماعی به اندازه‌ مصوبات شورای عالی کار و 
به علاوه متناسب‌سازی است و برای سطوح مختلف حقوق‌بگیر بازنشسته هم، 
افزایش ۳۸ درصدی به علاوه ۵۰۰ هزار تومان تصویب شده است اما این مصوبه 
نیاز به تصویب هیئت وزیران دارد که در روز پایان اردیبهشت همچنان روی هوا 
مانده است.بر اساس ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی این سازمان مکلف است 
میزان تمام مستمری‌های بازنشستگی، از کارافتادگی کلی و مجموع مستمری 
بازماندگان را در فواصل زمانی که حداکثر از سالی یکبار کمتر نباشد با توجه 
به افزایش هزینه زندگی با تصویب هیئت وزیران به همان نسبت افزایش دهد.
طبق ماده ۱۱۱ قانون تامین اجتماعی، قانون کلی برای پرداخت مستمری 
بازنشستگی این است که مستمری‌ها نباید از حداقل حقوق مصوب شورای 

عالی کار کمتر شود.

مدیرعامل بنیاد چهارم خرداد:
مردم دزفول همچنان پای ارزش‌های خود ایستاده‌اند

نشست خبری مدیرعامل بنیاد چهارم خرداد، صبح روز یکشنبه اول خرداد 
برگزار شد. سردار غلامحسین سردار کلولی دزفولی، مدیرعامل بنیاد چهارم 
خرداد در این نشست  که به مناسبت روز ملی مقاومت و پایداری )روز دزفول( 
برگزار شد با اشاره به حمله ناجوانمردانه دشمن در سال ۵۹ گفت: علی رغم 
خرابی ها، جنگ برکاتی نیز برای کشور داشت.وی یکی از زیباترین جلوه های 
دفاع مقدس را ایستادگی مردم عنوان کرد و گفت:  دشمن از ایجاد جنگ 
شهرها دو هدف عمده داشت، یکی شکست اراده مردم که بعد از آن بتواند 
فشار سیاسی به حاکمان بیاورد و دوم، دستیابی به اهداف خود در شهرهایی 
بود که ویژگی های راهبردی داشته  و در گلوگاه ها قرار داشتند. بر این اساس 
دزفول یکی از نمونه های حملات ددمنشانه بود. مدیرعامل بنیاد چهارم خرداد 
در بخش دیگری از اظهارات خود با اشاره به هویت دینی و انقلابی مردم دزفول، 
تشدید حملات و دشمنی با مردم این شهر را یکی از دلایل مهم توجه دشمن 
به این شهر عنوان کرد و گفت:  دزفول شهر علما و مراجع تقلید و معروف به 
دارالمومنین بود. وی  در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا توانسته ایم پاسخ 
درخور و مناسبی برای مقاومت مردم دزفول داشته باشیم گفت: مردم دزفول 
همچنان پای ارزش های خود ایستاده اند و خواهند بود ولی در عین حال این 
مساله را نباید نادیده گرفت که  دولتمردان آنچنان که باید در شان مردم انجام 
می دادند، نداده اند. زخم هایی که بر پیکر دزفول وارد شده است در دوران دفاع 
مقدس نیاز به مرهم های بیش از این دارد که تا کنون صورت گرفته است و  

امیدواریم دزفول در مسیر توسعه بیش از پیش قرار گیرد.

نگاه

اخبار کوتاه

آبله؛ تنها بیماری عفونی ریشه‌کن شده با واکسن

۲ واکسن در انتظار ورود به برنامه کشوری

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی:

دانشگاه‌های دولتی، فارغ‌التحصیلان دانشگاه آزاد را استخدام نمی‌کنند

عضو هیات علمی‌دانشگاه مذاهب اسلامی:

بجای نخبه‌زایی، نخبه‌زدایی می‌کنیم

آغاز ثبت نام اولی‌ها، هفتمی‌ها و دهمی‌ها

برای ثبت‌نام میان‌پایه‌ها نیازی به حضور والدین نیست

رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن 
وزارت بهداشت ضمن تشریح اهداف برنامه ملی 
ایران، گفت: واکسن‌ها  واکسیناسیون کشوری 
می‌توانند سالیانه جلوی وقوع ۲.۵ میلیون مرگ 
را بگیرند پس هیچ عقل سلیمی‌اقدامات ضد 
واکسن را نمی‌پذیرد.دکتر سید محسن زهرایی 
در گفت‌وگو با ایسنا، درباره واکسن‌هایی که در 
برنامه ملی واکسیناسیون کشوری قرار دارد، 
گفت: برای بچه‌ها علیه بیماری سل واکسن ب 
ث ژ، علیه هپاتیت واکسن هپاتیت B، واکسن 
فلج اطفال، واکسن دیفتیری، کزاز، سیاه‌سرفه و 
هموفیلوس آنفلوآنزا، واکسن سرخک،‌ سرخجه 
و اوریون تزریق می‌کنیم. برخی واکسن‌ها نیز 
برای گروه‌های خاص تزریق می‌شود به عنوان 
مثال واکسن مننژیت برای مشمولین نظام 
وظیفه و حجاج تزریق می‌شود یا واکسن 
آنفلوآنزا برای گروه‌های خاصی همه ساله اوایل 
پاییز تزریق می‌شود و یا واکسن‌هاری به افرادی 
که در معرض گزش حیوان‌هار قرار گرفتند 

تزریق می‌شود.
او با اشاره به اینکه جایگاه ایران در زمینه 
واکسیناسیون در میان بهترین کشورهای دنیا 
قرار دارد، اظهار کرد: از جهت پوشش واکسن‌ها 
جایگاه مناسبی داریم. سازمان بهداشت جهانی 
هدف‌گذاری کرده است که کشورها بتوانند 
به پوشش بالای ۹۰ درصد واکسیناسیون در 
دنیا برسند و هدف گذاری‌های بین‌المللی این 
است که کشورهای ضعیف هم بتوانند خود را 
به این هدف نزدیک کنند. هنوز در سطح دنیا 
متوسط پوشش واکسیناسیون حدود ۸۴ تا ۸۶ 
درصد متغیر است و در یک دهه اخیر وضعیت 
بهتر نشده است؛ بنابراین وقتی ما می‌گوییم 
پوشش واکسیناسیون ما همه ساله حدود ۹۸ 
درصد بوده است یعنی جزو بهترین کشورهای 
دنیا از جهت پوشش واکسیناسیون هستیم.
وی در خصوص عوارض و آسیب‌های شیوع 
پاندمی‌کرونا در بحث واکسیناسیون کشوری، 
بیان کرد: طی دو یا سه ماه اول شیوع کرونا،‌ 
آسیب‌هایی به وجود آمد زیرا خیلی از مردم 
و سیستم‌های ارائه خدمات دچار شوک ناشی 
از واقعه شدند. صحبت از محدودیت‌های تردد 
و ماندن در خانه مطرح شد و به مردم تاکید 
می‌شد تنها برای کار اورژانسی از خانه خارج 
شوند که این امر سبب شد برخی خانواده‌ها فکر 

کنند واکسن فرزندان‌شان ضروری نیست. 
در بررسی‌هایی که ما انجام دادیم در دو ماه 
اول فروردین و اردیبهشت ۱۳۹۹ که روزهای 
نخست شیوع ویروس بود، مشخص شد که 
پوشش واکسن‌هایمان نسبت به مدت مشابه 
سال قبل از آن حدود ۱۵ درصد کاهش یافته 
است، اما خوشبختانه توانستیم تا حد زیادی 
جلوی این روند کاهشی را بگیریم و اقدامات 

ویژه‌ای انجام دهیم تا مانع کاهش پوشش 
واکسیناسیون شویم. در این رستا فرهنگ‌سازی 
و همراهی مردم بسیار مهم بود و این درحالی 
بود که مراکزی که ارائه خدمات واکسیناسیون 
داشتند به هیچ وجه تعطیل نشدند و به کار خود 
ادامه دادند. برای اینکه مراکز واکسیناسیون 
بچه‌ها ایمن بماند که خانواده‌ها با خیال راحت 
مراجعه کنند،‌ ارجاع افراد مشکوک به کووید۱۹ 

به این مراکز صورت نمی‌گرفت.
رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با 
واکسن وزارت بهداشت، ادامه داد: در استفاده 
از واژه‌ها برای ریشه‌کنی، حذف یا کنترل 
بیماری‌ها با واکسن باید دقت کافی داشته 
باشیم. در مورد ریشه‌کنی، تنها بیماری عفونی 
ریشه‌کن شده با واکسن، آبله است. در مورد 
بیماری فلج اطفال تلاش می‌شود به هدف 
ریشه‌کنی برسیم. در واقع ۲۲ سال است که 
در کشور خود هیچ موردی از فلج اطفال نداریم 
اما نمی‌توانیم بگوییم فلج اطفال در کشور ما 
ریشه‌کن شده است زیرا ریشه‌کنی فقط در 
سطح دنیا اتفاق می‌افتد و این درحالی است 
که در دو کشور همسایه ما یعنی افغانستان و 
پاکستان فلج اطفال گردش دارد. بنابراین تا 
وقتی که حتی یک نقطه از دنیا وجود داشته 
باشد که این بیماری در آن وجود داشته باشد، 
اصطلاح ریشه‌کنی برای آن کاربرد ندارد.وی 
افزود: حذف بیماری با واکسن نیز به معنای این 
است که میزان آن به شیوع بسیار پایینی برسد، 
اما این مقدار به حد ریشه‌کنی نیست؛ اکنون 
بیماری کزاز نوزادی یک مثال بارز برای حذف 
بیماری با واکسن است که حدودا سال ۱۳۷۵ 
بر اساس معیارهای سازمان جهانی بهداشت 
توانستیم تاییدیه حذف کزاز نوزادی را دریافت 
کنیم. در سال‌های اخیر نیز توانستیم سند 
حذف دو بیماری سرخک و سرخجه را دریافت 

کنیم. درخصوص سایر بیماری‌های دیگر نیز 
توانستیم تا حد زیادی آنها را کنترل کنیم یعنی 
بیماری مانند دیفتیری که حدود ۶۰ سال قبل 
یک جمعیت بزرگی را آلوده می‌کرد الان دیگر 
سال‌ها است که در کشور به یک بیماری تبدیل 
شده است که پزشکان به سختی می‌توانند فرد 
بیمار مبتلا به آن را پیدا کنند. در مورد هپاتیت 
B از سال‌هایی که ۳.۵ درصد جامعه ویروس 
را در خون خود بدون علامت حمل می‌کردند 
با واکسیناسیون توانستیم به جایی برسیم که 
اکنون تنها یک درصد جامعه در این شرایط 

باشند.
او در خصوص وارد کردن سایر واکسن‌ها به 
برنامه واکسیناسیون کشوری، بیان کرد: یکی 
از نکاتی که در برنامه واکسیناسیون دنبال آن 
هستیم تا تقویت شود اضافه کردن واکسن‌های 
جدید است. همین واکسن‌هایی که در برنامه 
واکسیناسیون بر آنها فعالیت می‌کنیم توفیقات 
زیادی داشته و در وضعیت خوبی هستیم اما 
واکسن‌هایی که استفاده می‌کنیم نسبت به 
برخی کشورهای دیگر تعداد کمتری دارد. ما 
به دنبال اضافه کردن چند واکسن به برنامه 
واکسیناسیون کودکان هستیم که از این میان، 
دو واکسن در اولویت قرار دارند.وی ادامه داد: 
واکسن پنوموکوک که یک بیماری باکتریایی 
است اولویت اول است. این بیماری می‌تواند 
عفونت‌های زیادی از سینه‌پهلو تا عفونت مغزی 
و مننژیت به همراه داشته باشد و در کودکان 
زیر ۵ سال می‌تواند باعث مرگ و میر جدی 
شود. اولویت دوم نیز واکسنی علیه نوعی اسهال 
ویروسی به نام روتاویروس است که شایع‌ترین 
عامل اسهال در کشور است و به دنبال ورود این 
واکسن هم به برنامه ملی واکسیناسیون هستیم. 
زهرایی تاکید کرد: چند سال است که کمیته 
کشوری ایمن‌سازی مصوب کرده است که این 

دو واکسن به برنامه اضافه شوند. در این راستا 
انستیتو پاستور به حسب وظیفه خود طی سه 
سال گذشته تلاش‌هایی در این زمینه انجام 
داده که امیدواریم در آینده نزدیک این تلاش‌ها 
به نتیجه برسد و شاهد این باشیم که این دو 
واکسن به برنامه واکسیناسیون اضافه شود که 
با رقم خوردن این اتفاق، برنامه واکسیناسیون 
کشوری ما دیگر از جهت تنوع هم با کشورهای 
توسعه‌یافته مشابهت خواهد یافت.او در 
خصوص اضافه شدن واکسن HPV به برنامه 
واکسیناسیون کشوری نیز به ایسنا گفت: این 
واکسن برای گروه سنی نوجوانان و جوانان است 
که عملا اولویت بعدی ما ورود این واکسن به 

برنامه کشوری است.
وی درباره شکل‌گیری اقدامات ضد واکسن طی 
سال‌های اخیر و آثار و عوارض آن بر سلامت 
جامعه،‌ تاکید کرد: موثر بودن واکسیناسیون را 
دیگر همه می‌بینند. در سطح بین‌الملل عنوان 
شده است که استفاده از واکسن در مقام مقایسه 
بیش از فایده‌ای است که آنتی‌بیوتیک‌ها برای 
سامت انسان داشته است. سازمان جهانی 
بهداشت اعام می‌کند که طی یک دوره 
۱۸ ساله از ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۸ میلادی واکسن 
سرخک به تنهایی توانسته از مرگ حدود ۱۸ 
میلیون کودک جلوگیری کند که این بیانگر 
اهمیت و تاثیر واکسن است. از طرفی واکسن‌ها 
می‌توانند سالیانه جلوی وقوع ۲.۵ میلیون مرگ 
را بگیرند پس عقل اصلا اقدامات ضد واکسن را 
نمی‌پذیرد که بخواهیم بگوییم به واکسن نیاز 
نداریم. برخی ممکن است که در بحث واکسن 
شائبه آفرینی کنند که البته این موضوع تنها 
مربوط به ایران نیست و از ۲۰۰ سال قبل که 
واکسن‌ها ساخته شدند، تبلیغ علیه آن شکل 
گرفت. این دست اظهار نظرات غلط پیرامون 
واکسن می‌تواند ذهن برخی را مشوش کرده و 

سبب شود که برای واکسیناسیون فرزندان‌شان 
اقدام نکنند که این موضوع ظلم به فرزندشان 
است، زیرا ممکن است به دلیل عدم تزریق 
واکسن آسیب ببینند.زهرایی با اشاره به اینکه 
واکسن‌ها سامت اختصاصی ایجاد می‌کنند، 
اظهار کرد: در واقع تغذیه و سبک زندگی 
مناسب از ابعاد عمومی‌سبب حفظ سلامتی 
می‌شوند اما برای عدم ابتلا به فلج اطفال،‌ 
سرخک و... یا باید به بیماری مبتلا شده و پس 
از تحمل رنج بیماری یا خدایی نکرده معلولیت 
فلج ناشی از بیماری یا مرگ آن را بپذیریم و 
پس از آن تعدادی که جان سالم به در بردند 
بگویند دیگر در برابر بیماری ایمن شدند یا 
اینکه باید واکسن بزنیم. بنابراین هر عقل 
سلیمی‌می‌پذیرد با واکسن ایمنی اختصاصی در 

بدن ایجاد کند و به بیماری مبتلا نشود.
او در زمینه آخرین اخبار برنامه ایمن‌سازی علیه 
بیماری سرخک،‌ توضیح داد: سرخک در کشور 
ما طی ۱۰ سال گذشته تابعی از شیوع سرخک 
در کشورهای همسایه بویژه کشورهای همسایه 
شرقی بوده است. در سال میلادی ۲۰۲۱ تعداد 
سرخک گزارش شده از افغانستان کمی‌بیش از 
۳۳ هزار نفر بود و این درحالی است که طی ۴ 
ماه اول سال ۲۰۲۲ میلادی ) ۱۰ دی ۱۴۰۰ 
تا ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۱( نزدیک ۴۳ هزار مورد 
سرخک در افغانستان گزارش شده است. این 
یعنی تنها در ۴ ماه ابتدایی سال جدید رکورد 
یک سال قبل زده شده است و سرخک به 
صورت انفجاری در این نقطه افزایش یافته است 
که طبیعتا این افزایش موارد در کشور ما هم 
مشاهده می‌شود، زیرا سرخک هم محدود به 

یک کشور نمی‌شود و گسترش می‌یابد. 
در ایران نیز سال ۲۰۲۰ سه مورد سرخک 
داشتیم که این آمار در سال ۲۰۲۱ به ۱۰۲ 
مورد رسید و در ۴ ماه اول سال ۲۰۲۲ حدود 
۱۴۶ مورد مبتلای به سرخک شناسایی کردیم.

وی افزود: مجددا به خانواده‌ها توصیه می‌کنیم 
حتما کودکان ایرانی یا غیر ایرانی را در ۱۲ و ۱۸ 
ماهگی برای تزریق واکسن سرخک به مراکز 
بهداشتی بیاورند. اگر به هر دلیلی خانواده‌ای 
فرزند خود را واکسینه نکنند در خطر خواهد 
بود؛ بنابراین حتی اگر سن کودک از ۱۲ 
و ۱۸ ماه هم گذر کرده باشد باز هم توصیه 
ما انجام واکسیناسیون است.وی با اشاره به 
واکسیناسیون اتباع در کشور، گفت: این برنامه 
را هم آغاز کردیم. این اتباع بیشتر در معرض 
خطر ابتلا هستند که حدود ۲۳۵ هزار تزریق 
واکسن برای این افراد انجام داده‌ایم و همچنان 
ادامه هم خواهد داشت. برنامه واکسیناسیون در 
ایران به هیچ عنوان تفاوتی میان ملیت افراد 
قائل نیست و به صورت رایگان برای همگان در 

مراکز بهداشتی انجام می‌شود.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی‌گفت: دانشگاه‌های دولتی، 
فارغ‌التحصیلان دانشگاه آزاد را استخدام نمی‌کنند وتا 
می‌بینند متقاضی دانشگاه آزادی است، شروع به بهانه 
گرفتن می‌کنند.محمدمهدی طهرانچی در گفت‌وگو با 
خبرنگار ایلنا در مورد شفافیت مالی در دانشگاه آزاد 
اسلامی‌گفت: مصوبه‌ای که در بودجه امسال وجود داشت، 
این بود که دانشگاه آزاد اسلامی‌تمام درآمد و هزینه‌های 
خودش را در وزارت اقتصاد و دارایی ثبت کند. ما منتظریم 
ارتباطات بین وزارت اقتصاد در این مسیر شکل گیرد.او 
گفت: ما برای ثبت درآمد مالی خودمان آمادگی کامل 
داریم. فکر می‌کنم اگر مسئله فنی هم انجام شود، اوج 

شفافیت را خواهیم داشت. کدام نهاد خصوصی و غیردولتی 
اینقدر شفاف عمل می‌کند؟ امیدوارم بخش آموزش عالی 
غیردولتی که حتی دانشگاه‌های دولتی شهریه‌پرداز دارند، 

هم بودجه خودش را شفاف کند. 
اشکالی که ما داریم این است که دانشگاه آزاد مبتنی بر 
شهریه حرکت می‌کند، ولی قیمت‌گذار اصلی دانشگاه‌های 
دولتی شده‌اند که به بحث دانشجویان شهریه‌پرداز ورود 
پیدا کرده‌اند و آنها بخش جدی از خودشان را به این 
موضوع اختصاص داده‌اند.او با تاکید بر اینکه دانشگاه‌های 
غیرانتفاعی بسیار غیرشفاف عمل می‌کنند، گفت: امیدوارم 
آنها هم به کسی پاسخگو باشند. آنها نه در تعداد هیات 

علمی‌و نه در پاسخگویی به دانشجویان خودشان شفاف 
نیستند و وزارت علوم هم نسبت به ظرفیت دانشجویان 
این دانشگاه، شفاف نیست.او در مورد چرایی استفاده از 
واژه دست دوم و لیگ دست دوم که توسط او و دهقانی 
فیروزآبادی، معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری درباره 
دانشگاه آزاد اسلامی‌به‌کار برده می‌شود، توضیح داد: همواره 
می‌خواستند به اعضای هیات علمی‌القا کنند که شما 
باید با دولتی‌ها همسان شوید، در صورتی که ما اعضای 
هیات علمی‌با مقالات و کار بهتری داشته‌ایم.او گفت: در 
بدنه دولتی این نگاه وجود داشت که چون دولتی نیستید، 
دسته دو هستید و هرکسی می‌خواهد دست اول باشد، باید 

دولتی باشد و پولش را از دولت بگیرد. همین است که الان 
دانشگاه دولتی فارغ‌التحصیلان دانشگاه آزاد را استخدام 
نمی‌کنند.طهراچی ادامه داد: اصلا نمی‌گویند فرد چقدر 
مقاله دارد و کارهای مفید کرده بلکه تا می‌بینند دانشگاه 
آزادی است، شروع به بهانه گرفتن می‌کنند. این موارد باید 
از نظام جذب هیات علمی‌ما برداشته شود.رئیس دانشگاه 
آزاد تصریح کرد: واقعیت این است که وقتی وارد دانشگاه 
آزاد می‌شویم می‌بینیم حتی من که از نظام آموزش دولتی 
به اینجا آمده‌ام اذعان می‌کنم این سرمایه، سرمایه بزرگی 
است و باید نگاه‌مان را از دولتی و غیردولتی به نگاه برتر و 

غیر برتر ببریم.

عضو هیات علمی‌دانشگاه مذاهب اسلامی‌گفت: دولت باید 
از قوه قضاییه و سازمان بازرسی کل کشور کمک بگیرد 
تا بتواند فساد را از بین ببرد.حامد رستمی‌نجف‌آبادی در 
گفت‌وگو با ایلنا در پاسخ به سوالی درباره همراستا بودن 
دغدغه‌های مردم و دولت و مجلس گفت: دولت، مردم و 
مجلس یک مثلثی را تشکیل می‌دهند که بین هر ضلع 
این مثلث باید یک تعامل و همکاری همه جانبه باشد و 
قوه قضاییه هم بر آن نظارت کند و در واقع بعد نظارتی 

خود را اعمال کند.
وی ادامه داد: بدون تعامل و همکاری دولت، مردم و مجلس، 
دولت در برنامه‌هایی که دارد توفیق چندانی نخواهد داشت. 
دولت در زمینه مهار تورم به تنهایی نمی‌تواند، کاری را 
انجام دهد و در راستای برنامه‌های دولت سیزدهم یک 
سری قوانین هم باید اصلاح و بازنگری شود.عضو هیات 
علمی‌گروه فقه و حقوق دانشگاه مذاهب اسامی‌با بیان 
اینکه این وظیفه مجلس است که در این زمینه کار خود 
را به نحو احسن و در راستای برنامه‌ دولت و برنامه توسعه 
کشور و سند چشم انداز انجام دهد، تصریح کرد: ما مشاهده 
می‌کنیم که همچنان در زمینه دانش بنیان و بحث تولید 
ملی و حمایت از تولید ملی نتوانسته‌ایم یک سری قوانین 
و آیین نامه‌های تسهیل‌گر وضع کنیم که به این مهم 
برسیم. اگرچه امسال را به نام تولید دانش بنیان و اشتغال 
آفرین نامگذاری شده است، اما قوانین و سیاست‌های کلی 
همچنان همان آیین نامه‌های قبلی است.رستمی‌با اشاره به 
مهار کرونا گفت: دولت در یک برهه زمانی مشغول مهار 

کرونا بود و الان در دوره پساکرونا هستیم و در زمینه مهار 
کرونا به توفیقاتی رسیده است، اما همچنان در خصوص 
مسائل اقتصادی تورم وجود دارد.او با تاکید بر حمایت از 
تولید داخلی و همچنین با فعال کردن شرکت‌های دانش 
بنیانی که بیشتر آنها خصوصی هستند، گفت: نباید به 
دنبال شرکت‌های دانش بنیان دولتی باشیم، چراکه این نوع 
شرکت‌ها کار خود را انجام می‌دهند و باید به دنبال فعال 
کردن شرکت‌های دانش بنیان خصوصی باشیم و این فعال 
کردن با حمایت از این شرکت‌ها صورت می‌گیرد یعنی چتر 
حمایتی‌مان را باز کنیم. فردی که دغدغه کار دانش بنیان 
دارد در فرآیندی که حرکت می‌کند دچار مشکل و سنگ 
اندازی می‌شود، چراکه قوانین و آیین نامه‌ها هنوز بازنگری 

نشده است.
وی با بیان اینکه دولت و مجلس بدون استفاده از ظرفیت 
و پتانسیل قشر نخبگان و کارآفرینان جامعه نمی‌تواند 
راه به جایی ببرد، خاطرنشان کرد: دولت و مجلس چتر 
حمایت خود را بر جامعه نخبگان باز نکرده است، ما یک 
سری فعالین اقتصادی خارج از کشور داریم که اگر بستر 
مناسبی در داخل کشور برای این افراد فراهم شود در کشور 
سرمایه‌گذاری می‌کنند و اقتصاد کشور را رونق می‌دهند، 
وقتی نخبگانی در عرصه‌های مختلف داریم که از ظرفیت 

آن‌ها استفاده نمی‌کنیم و  حداقل این نخبگان را تکریم 
نمی‌کنیم آن‌ها زده می‌شوند یعنی با این قوانین بعضا 
می‌بینیم که نخبه‌زدایی می‌کنند بجای اینکه نخبه‌زایی 
کنند، بنابراین ما باید از کارآفرینان حمایت کنیم و در 
بدنه دولت از این افراد استفاده کنیم.عضو هیات علمی‌گروه 
فقه و حقوق دانشگاه مذاهب اسامی‌تصریح کرد: در 
کمیسیون‌های مختلف که نمایندگان عضو هستند باید از 
ظرفیت اساتید و متخصصان استفاده کنند و از نظر مشورتی 
آن‌ها بهره ببرند. یکی از دلایلی که هنوز شعارهای دولت 
محقق نشده، فاصله‌ای است که بین مثلث مردم، دولت 
و مجلس ایجاد شده است و تعاملی در این بین نیست. 
مجلس در بحث تدوین قوانین و اصلاح و بازنگری قوانین 
باید ورود کند یک سری از قوانین اقتصادی ما باید بازنگری 
شود و باید تسهیل و مساعدت ایجاد شود تا این مثلث 
نقش خود را پیدا کند و همچنین در کنار آن از ظرفیت 
نخبگان و کارآفرینان باید استفاده شود تا دولت بتواند راه 

به جایی ببرد.
رستمی‌با اشاره به فساد اداری و مالی تصریح کرد: مبارزه با 
فساد مالی و اداری بسیار مهم است و ما می‌بینیم همچنان 
فساد وجود دارد و علیرغم اینکه دولت جدید آمد تا فساد 
را برچیند اما فساد همچنان وجود دارد و باید در این جا 

از قوه قضاییه و سازمان بازرسی کل کشور کمک بگیرد 
و بتواند این فساد را که وجود دارد از بین ببرد.وی ادامه 
داد: از سوی دیگر نیز شاهد تبعیض در دهک‌های مختلف 
جامعه هستیم، یعنی در بحث‌های معیشتی، یارانه‌ها باید 
به درستی بین مردم توزیع شود و باید دهک‌هایی که 
آسیب‌پذیر است، حمایت شوند اما ما می‌بینیم که همچنان 
فاصله طبقاتی بیداد می‌کند حتی در حقوق افراد حقوق 
بگیر دولتی نیز فاصله وجود دارد به طور مثال یک استادی 
که در وزارت علوم تدریس می‌کند با استادی که در وزارت 
بهداشت فعالیت می‌کند حقوق‌شان بسیار متفاوت است و یا 
حقوق فردی که در یک اداره دولتی مشغول است با فردی 
که در یک اداره دولتی دیگر نیز مشغول است کاملا متفاوت 
است.عضو هیات علمی‌گروه فقه و حقوق دانشگاه مذاهب 
اسلامی‌خاطرنشان کرد: حتی در میان معلمان، کارمندان و 
سایر اقشار جامعه این تبعیض‌ها وجود دارد. یا حقوقی که 
از سوی تامین اجتماعی به حقوق بگیران پرداخت می‌شود 
با توجه به اینکه تورم همچنان وجود دارد مکفی نیست و 
این باعث می‌شود نارضایتی بین مردم ایجاد شود و باید 
برای این موضوع فکر اساسی شود. به نظرم باید در معیت 
کمیسیون‌های دولت و مجلس یک سری کارگروه‌هایی با 
حضور نخبگان تشکیل شود و این افراد نظر مشورتی به 
دولت و مجلس ارائه دهند. اما می‌بینیم آنچنان که باید 
و شاید از این افراد استفاده نمی‌شود طبیعتا اگر از حضور 
نخبگان استفاده شود ما شاهد نتایج خوب و واقع بینانه 

خواهیم بود.

رئیس ستاد ثبت نام آموزش و پرورش گفت: ثبت نام 
دانش آموزان همه پایه‌ها از هفته اول خرداد در مدارس 
آغاز می‌شود و تا پایان مرداد ادامه دارد.به گزارش ایسنا، 
سید مجتبی‌هاشمی‌گفت: برای پایه‌های ورودی اول، هفتم 
و دهم اولیاء با حضور در مدارس مورد نظر خود می‌توانند 
فرزندانشان را ثبت نام کنند اما برای ثبت نام میان پایه‌ها 
نیازی به حضور والدین نیست و سامانه‌ای که طراحی شده 
است ، دانش آموزان را پس از قبولی، به صورت خودکار در 
پایه بالاتر ثبت نام می‌کند.وی افزود: امسال قریب به ۱۶ 
میلیون دانش آموز خود را برای شرکت در کلاسهای درس 
آماده می‌کنند که بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار دانش 

آموز کلاس اولی هستند.
هاشمی‌درباره تعیین محدوده بندی مدارس هم گفت: 

محدوده بندی بر عهده ستادهای ثبت نام استانی و منطقه 
ای و احراز و تایید مدارک محل سکونت دانش آموزان هم 
بر عهده مدیران مدارس است.وی اظهار کرد: امسال با 
تمرکز زدایی قرار است ستادهای ثبت نام مدارس نظر اولیا 
درباره ثبت نام را دریافت و با انتقال آن به ستاد ثبت نام 
منطقه ای ، الگوهای مناسب برای هر منطقه را ، در سالهای 

بعد پیاده کنند.
هاشمی‌درباره شهریه دریافتی هم گفت: در سازمان مدارس 
غیردولتی کار کارشناسی میزان شهریه در حال بررسی 
است و تا زمان اعلام نهایی، مدارس موظف به دریافت 
شهریه پارسال هستند.وی افزود: در صورت افزایش شهریه 
مابه التفاوت بعدا از اولیاء دریافت می‌شود ولی در زمان ثبت 
نام هیچ شهریه اضافه‌ای نباید دریافت شود.به گزارش صدا 

و سیما، رئیس ستاد ثبت نام دانش آموزان گفت: مدارس 
هیات امنایی و دولتی هم هنگام ثبت نام فقط باید پول 
کتاب و بیمه را از والدین دریافت کنند.در مدارسی مثل 

غیر دولتی، استعدادهای درخشان، شاهد و نمونه مردمی‌هم 
میزان مشخصی از شهریه تعیین می‌شود که باید در تابلو 

نصب و در دید همه اولیاء قرار گیرد.


